

Lucrari de ramenajare a unui suar in satul Dobrogea

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de ramenajare

Valoarea de deviz 296 644,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	442,34	94,00	41 579,96
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,88	94,00	7 978,53
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,06	94,00	1 039,64
Total manopera						50 598,13

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	58,88	600,00	35 328,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,60	490,00	784,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,75	490,00	857,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,00	490,00	14 697,55
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	584,00	3,00	1 752,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	560,00	3,00	1 680,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 505,50	3,00	16 516,50
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 mm gri	m2	355,25	170,00	60 392,50
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	201,00	68,00	13 668,00
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,00	200,00	1 400,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,20	10,00	12,00
12.	4100126202818	Apa	m3	5,12	10,00	51,20
Total materiale de construcții						147 139,25

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,50	250,00	5 376,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,75	350,00	3 763,20
Total utilaje de construcții						9 139,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	247 203,79
TVA	20,00 %	49 440,76

Total deviz:

296 644,55

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

